
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

VI STO :

EXP-UNC:0011455/2010

CÓRDOBA, 3 1 MAR 2010

Los Exptes. 0041980/2009 (Departamento Geología Básica);
0019012/2008 (Departamento Fisiología); 0044411/2009 (Departamento
Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología); 0005860/2009 (Departamento
Química Industrial y Aplicada);

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo N° 58/2010, 59/2010,
53/2010, 54/2010, por las que se aprueban los llamados a Concurso para
Profesores Asistentes de esta Facultad para cubrir cargos docentes;

CONSIDERANDO:

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del
H. Consejo Superior N° 8/86 y modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89;
247/HCD/93);

Lo informado por la PROSECRETARÍA DE CONCURSOS;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes a
los cargos de Docentes Auxiliares llamados a concurso por

Resoluciones N° 58/2010, 59/2010, 53/2010 y 54/2010 del Honorable Consejo
Directivo el día 26 de Abril de 2010 a las 08:00 hs, según ANEXO I que forma
parte de la presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 07 de Mayo de
2010 a las 12:00 hs., inclusive en Oficina de Concursos de ésta

Facultad.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°).- Las inscripciones se realizaran por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 12:00 hs., sita en Av.

Vélez Sársfield 1611 -Ciudad Universitaria - 5000-Córdoba.

Art. 4°).- Dése al registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones
Prosecretaria de Concursos a fin de notificar a los interesados.

IAVELU

ÍCM f Nifernte
*t CJrdtkc

ISADO

AHEA (TPERATtVA

O O I

•> r- \ V,U
r«* i OHMaaami» ¡v . -JT /- , .<. T. »

"nta'"^i.j« Utjl \¿ ^v-'"S ~/ o/W.RWIWW*» \U V; ^-ViTV ,."/ o/j

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° -T-2010.-

2° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES ASISTENTES 2010

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: 26 de Abril de 2010
Cierre de Inscripción: 07 de Mayo de 2010
Horario de Inscripción: 08:00 a 12:00 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Velez Sarsfield 1611 - Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. GEOLOGÍA BÁSICA
CÁTEDRA
HIDROLOGÍA
(Cs. Geol.)

Res. 58/HCD/10

GENERAL
CARGO

1 Prof. Ayud. "A" (S)

TRIBUNAL
TITULARES:
Dr. Juan Carlos BERTONI
Dr. Pedro J. DEPETRIS
Geól. Héctor FRONTERA
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo GUIDUCCI
Observador Egresado:
Geól. Pablo BONAVIA
SUPLENTES:
Geol. Clarita M. DASSO
Ing. Carlos M. GARCÍA RODRÍGUEZ
Geól. Jorge O. MARTÍNEZ
Observador Estudiantil:
Sr. Leonardo VERGARA
Observador Egresado:
Geol. Marcelo CHAMBARD

OPTO. FISIOLOGÍA
BIOLOGÍA CELULAR (Cs.
Biol.-Prof. Cs. Biol.)

Res. 59/HCD/10

2 Prof. Asist. (SE)

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentin

TITULARES:
Dr. Roberto ROVASIO
Dra. Laura GIOJALAS
Dr. Daniel MASCÓ
Obervadores Estudiantiles:
Srta. María Florencia FOLLEDO
Observadores Egresados:
Biol. Analía PONCE
SUPLENTES:
Dra. María Angélica PERILLO
Dr. Rubén GONZÁLEZ
Dr. Carlos CORONEL
Obervadores Estudiantiles:
Srta. Vanina C. FAGNONI
Observadores Egresados:
Biol, Eugenia V. ALVAREZ

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

FISIOLOGÍA VEGETAL
(Cs. Biol. -Prof. Cs. Biol.)

Res. 59/HCD/10

GENÉTICA (Cs. Biol. - Prof.
Cs. Biol.)

Res. 59/HCD/10

FISIOLOGÍA ANIMAL (Cs.
Biol. - Prof. Cs. Biol) c/carga
anexa en FISIOLOGÍA DE
LOS SISTEMAS NERVIOSO
Y ENDOCRINO (Cs. Biol.) y
FISIOLOGÍA HUMANA (Ing.
Biorrt.)

Res. 59/HCD/10

1 Prof. Asist (S) TITULARES:
Dr. Claudio GONZÁLEZ
Dr. Roberto ROVASIO
Dra. EdithTALEISNIK
Obervadores Estudiantiles:
Srta. Ana Inés MUÑOZ
Observadores Egresados:
Biol. Claudia ZANA
SUPLENTES:
Dra. Marta SUAREZ
Dra. María Angélica PERILLO
Dr. Rubén GONZÁLEZ
Obervadores Estudiantiles:
Srta. María Florencia FOLLEDO
Observadores Egresados:
Biol, IngridZITOFREYER

2 Prof. Asist. (SE)

1 Prof. Ayud. "A" (S)

1 (un ) cargo de Profesor
Asistente, dedicación
semiexclusiva

Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentinas

TITULARES:
Dr. Eduardo MOSCONE
Dra. Noemí CARDENAL
Dr. Roberto ROVASIO
Obervadores Estudiantiles:
Sr. Nicolás LA TORRE
Observadores Egresados:
Biol. Eugenia V. ALVAREZ
SUPLENTES:
Dra. Sonia COLANTONIO
Dra. María Elena ALVAREZ
Dr. Carlos E. ARGARAÑA
Obervadores Estudiantiles:
Srta. María RAGGIO
Observadores Egresados:
Biol. Claudia ZANA
TITULARES:
Dra. Marta SUAREZ
Dra. Laura VIVAS
Dr. Daniel MASCÓ
Obervadores Estudiantiles:
Srta. María Florencia FOLLEDO
Observadores Egresados:
Biol. IngridZITOFREYER
SUPLENTES:
Dra. Teresa SCIMONELLI
Dra. Irene MARTIJENA
Dra. Susana RUBIALES
Observadores Egresados:
Biól. Analía PONCE

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DPTO.ENSENANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA
INTRODUCCIÓN A LA
INGENIERÍA (IC - II - IQ -
IME-IM-IE-IA)

Res. 53/HCD/10

1 Prof. Asist. (S) TITULARES:
Ing. María Gabriela DURAN
Ing. Roberto TERZARIOL
Ing. Juan Francisco COLL
Observador Estudiantil:
Sr. José Luis CHIAVASSA
Observador Egresado:
Ing. Raúl E. MANA
SUPLENTES:
Ing. Carlos MANCINI
Dra. Ana Lía De Longhi
Líe. María Elena DUARTE
Observador Estudiantil:
Sr. Lucas GIRALDO
Observador Egresado:
Ing. ítalo D. GHERRA

OPTO. QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA
QUÍMICA
APLICADA
QUÍMICA
GENERAL

ANALÍTICA
c/c anexa en

ANALÍTICA

Res. 54/HCD/10

QUÍMICA ANALÍTICA
INSTRUMENTAL c/c anexa
en QUÍMICA ANALÍTICA
GENERAL

Res. 54/HCD/10

1 Prof. Asist. (SE)

1 Prof. Asist. (SE)

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentin

TITULARES:
Lie. Vicente GIANNA
MSc. Claudia ORONA
Ing. Daniel YORIO
Observador Estudiantil:
Sr. Alejandro BULGARELL
Observador Egresado:
Ing. Silvina MOLINA
SUPLENTES:
Dr. Celso CAMUSSO
Ing. Susana MARTÍNEZ
Ing. Osear SICILIA
Observador Estudiantil:
Srta. Ana Julia EULIARTE
Observador Egresado:
Ing. Gabriela Andrea GELADA
TITULARES:
Lie. Vicente GIANNA
MSc. Claudia ORONA
Ing. Daniel YORIO
Observador Estudiantil:
Sr. Alejandro BULGARELLI
Observador Egresado:
Ing. Gabriela Andrea GELADA
SUPLENTES:
Dr. Celso CAMUSSO
Ing. Susana MARTÍNEZ
Ing. Osear SICILIA
Observador Estudiantil:
Srta. Ana Julia EULIARTE
Observador Egresado:
Ing. Silvina MOLINA

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

QUÍMICA FÍSICA c/c anexa
en TERMODINÁMICA
QUÍMICA

Res. 54/HCD/10

1 Prof. Asist. (S) TITULARES:
Lie. Vicente GIANNA
MSc. Claudia ORONA
Ing. Daniel YORIO
Observador Estudiantil:
Sr. Agustín NAJLETI
Observador Egresado:
Ing. Hugo Daniel PICOLA
SUPLENTES:
Dr. Celso CAMUSSO
Ing. Susana MARTÍNEZ
Ing. Osear SICILIA
Observador Estudiantil:
Sr. Matías RODRÍGUEZ ALICIARDI
Observador Egresado:

Claudia Noemi MORENGO

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA- República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


